[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 70 от 22 июня  2011 года

О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 05.10.2005 №146 «Об установлении земельного налога»

В соответствии со статьями 12, 56, 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 01.10.2004 №151-ЗС «Об инвестициях в Ростовской области», статьей 10 Устава муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Пункт 6 решения Волгодонской городской Думы от 05.10.2005 №146 «Об установлении земельного налога» дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1)
организации – в отношении земельных участков, предоставленных для строительства, в рамках реализации инвестиционного проекта с объёмом капитальных вложений 300 млн.рублей и более, на период нормативной продолжительности строительства, но не более чем на 5 лет;».
2.
Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный».

3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (В.И. Иванников), заместителя главы Администрации города по экономике и финансам М.Г.Тена.
Мэр города Волгодонска

В.А.Фирсов

Проект вносит

Мэр города Волгодонска